
Uroczysta  przysięga  wojskowa
żołnierzy  Małopolskich  Wojsk
Obrony  Terytorialnej  w
Limanowej
1  października  2022  r.  na  rynku  w  Limanowej  ponad  120
żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło
przysięgę  wojskową.  Wydarzenie  było  zwieńczeniem
dwutygodniowego szkolenia podstawowego, które odbywało się w
naszym regionie.

W  uroczystościach  uczestniczyli  przedstawiciele  władz
państwowych,  wojewódzkich  i  samorządowych,  stowarzyszeń
kombatanckich;  duchowieństwa  (Ordynariat  Polowy  WP,
Prawosławny Ordynariat Wojskowy i Ewangelickie Duszpasterstwo
Wojskowe); instytucji wojskowych i cywilnych oraz Żołnierze i
pracownicy RON, 11 MBOT, rodziny żołnierzy WOT, a także liczni
mieszkańcy miasta.

Obecni byli Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa, gen.
dyw. Wiesław Kukla, Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej
Gut  –  Mostowy  ,  Wojewoda  Małopolski  –  Łukasz  Kmita,  jak
również  Posłanki  na  Sejm  RP:  Anna  Paluch  i  Urszula
Nowogórska.   Powiat  Limanowski  reprezentowany  był  przez
Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, Przewodniczącego
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józefa  Pietrzaka  oraz  Józefa
Jaworskiego,  Czesława  Kawalca  i  Wojciecha  Włodarczyka  –
Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego.  Wśród gości obecni
byli także m.in. kombatant por. Tadeusz Dębski ps. Zając,
Irena Okulicka-Kaczmarek z rodziny Leopolda Okulickiego ps.
Niedźwiadek,  który  jest  patronem  11  MBOT,  a  także  konsul
generalny Węgier Tibor Gerencsér.
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Krótko po godzinie 11:00 na maszt wzniesiono flagę narodową
oraz odśpiewano wspólnie hymn Polski. Nastąpił także honorowy
salut  w  wykonaniu  bractwa  armatniego.  Następnie  przyszedł
moment  na  wprowadzenie  pocztów  sztandarowych,  prezentację
broni przez pododdziały, po czym honorowej asyście wojskowej
Kompanii  honorowej  111  Batalionu  Lekkiej  Piechoty,  pocztów
sztandarowych i flagowych, nowi żołnierze wypowiedzieli słowa
uroczystej przysięgi wojskowej. Był to przejmujący moment nie
tylko  dla  rodzin  żołnierzy,  ale  również  dla  wszystkich
obecnych.  Ponad  dwutygodniowe,  intensywne  doszkolenie  było
bowiem  dla  rekrutów  wielkim  sprawdzianem  ich  wiedzy,
wytrwałości  i  praktycznych  umiejętności.

Po  Błogosławieństwach  udzielonych  przez  ewangelickie,
rzymskokatolickie  i  prawosławne  Ordynariaty  Wojskowe
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Wiceminister  Marcin  Ociepa  odczytał  okolicznościowy  list
Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka. Odczytano
również tekst historycznej przysięgi wojskowej Armii Krajowej.

Podczas  uroczystości  wręczono  wyróżnienia  dla  żołnierzy  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej,  wręczono  również
odznaki  pamiątkowych  11  MBOT  oraz  listy  gratulacyjne  dla
weteranów  poza  granicami  kraju  oraz  dla  rodziny  Majdów  z
Łukowicy.

Na  zakończenie  oficjalnej  części  uroczystości  odbyła  się
defilada  pododdziałów  wojsk  11  Małopolskiej  Brygady  wojsk
Obrony Terytorialnej, w oprawie muzycznej Orkiestry Wojskowej
z Krakowa, która wykonała m.in. Pieśni Reprezentacyjnej Wojska
Polskiego”, „Warszawiankę” , a także inne marsze oraz pieśni
żołnierskie. Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa wraz
z  gośćmi  uczestniczącymi  w  uroczystości  złożył  również
wiązankę kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.
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Dodatkową  atrakcją  dla  uczestników  wydarzenia  był  ponadto
pokaz  sprzętu  wojskowego,  broni  umundurowania.  W  trakcie  
uroczystości  dostępne  były  stanowiska  promocyjne   m.in.
Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu,  Oddziału
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie, Oddziału
Żandarmerii Wojskowej w Tarnowie, Karpackiego Oddział Straży
Granicznej w Nowym Sączu, KPP Limanowa, KP PSP Limanowa oraz
OSP Limanowa I OSP Łososina Górna. Do degustacji regionalnych
potraw  m.in.  tradycyjnego  wiejskiego  chleba  ze  smalcem,
kiszonych ogórków i wypieków zachęcało również stoisko Koła
Gospodyń Wiejskich z Męciny i Starej Wsi I.

Galeria zdjęć z wydarzenia

Konkurs  recytatorski
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„Spotkanie ze Słowem Pięknym
i  Prawdziwym”  w  „Roku
Romantyzmu Polskiego”.
Z okazji 200. rocznicy pierwszego wydania „Ballad i romanse”
Adama Mickiewicza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok
2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego, chcąc wpisać się w jego
obchody  organizuje  konkurs  recytatorski  dla  uczniów  pn.
„Spotkanie ze Słowem Pięknym i Prawdziwym”, którego celem jest
popularyzacja  kultury  obcowania  z  tekstem  literackim  wśród
dzieci i młodzieży.

Konkurs  Województwo  Małopolskie  –  Departament  Edukacji
adresowany jest do uczniów klas VI -VIII szkół podstawowych z
województwa małopolskiego. Każdy uczestnik konkursu recytuje 2
polskie  utwory  romantyczne  (poezja  i  proza)  z  okresu
1822-1863.  Łączny  czas  prezentacji  nie  może  przekroczyć  5
minut.

Konkurs ma na celu również odkrywanie i rozwijanie uzdolnień
artystycznych młodzieży; doskonalenie umiejętności recytacji
wybranych  tekstów;  kształtowanie  wrażliwości  estetycznej;
oswajanie  młodzieży  ze  sztuką  autoprezentacji  i  wystąpień
publicznych;  popularyzacja  kultury  języka  oraz  czystej  i
poprawnej mowy polskiej; zwiększanie zainteresowania młodzieży
sztuką  recytacji  i  kultury  słowa,  a  także  rozwijanie
umiejętności różnicowania interpretacji tekstów poetyckich i
prozatorskich.

Patronem  honorowym  wydarzenia  jest  Pani  Barbara  Nowak  –
Małopolski Kurator Oświaty.

Wszelkie informacje dotyczące konkursy oraz jego szczegółowy
regulamin znaleźć można na stronie: http: //www.pbw.edu.pl
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Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W dniu 03 października 2022 r. biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi (do pobrania
tutaj)  można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:

801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

 

Zawiadomienie
Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Treść zawiadomienia
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Kandydaci  do  WOT  zakończyli
swój egzamin w Limanowej
Marsz w pełnym oporządzeniu ważącym ok. 30 kg, a zatem w
kamizelce  kuloodpornej,  hełmie,  masce  przeciwgazowej,  z
zasobnikami piechoty i karabinkiem Grot. Ewakuacja rannego z
pola walki. Dostarczanie amunicji na czas – to tylko kilka
zagadnień,  z  którymi  musieli  zmierzyć  się  kandydaci  na
żołnierzy  11  Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.  W
Limanowej  zakończył  się  egzamin  z  „pętli  taktycznej”.
Zmaganiom  kandydatów  przyglądali  się  Wojewoda  Małopolski
Łukasz  Kmita,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda

123 ochotników, w tym 22 kobiety, podeszło do najważniejszego
egzaminu  w  życiu  rekruta.  Podczas  „pętli  taktycznej”
sprawdzili  swoją  wiedzę  i  umiejętności.  Zwieńczeniem
szesnastodniowego  szkolenia  podstawowego  będzie  uroczysta
przysięga wojskowa.

– Na żołnierzach 11 Małopolskiej Brygady Terytorialnej zawsze
można  polegać.  Są  wierni  maksymie:  „Zawsze  gotowi,  zawsze
blisko”. I właśnie tacy są. Bronią i wspierają. Reagują i
niosą pomoc. Dziś prawie 130 gotowych do podjęcia tej misji
rekrutów przystąpiło do ważnego egzaminu. Egzaminu, którego
nie da się zdać w pojedynkę. Rekruci podejmowali się zadań w
myśl  zasady:  „Drużyna  jest  tak  silna,  jak  jej  najsłabsze
ogniwo”. Przyszli żołnierze pokazali, że stanowią jedność. W
Wojsku szczególnie widać, że razem jesteśmy silniejsi – mówi
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

– Cieszę się, że WOT jest rodzajem sił zbrojnych, z coraz
silniejszymi korzeniami w lokalnych społecznościach. Dziękuję
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wszystkim  kandydatom  za  chęć  wstąpienia  w  szeregi
Terytorialsów. To wyraz patriotyzmu, oddania i zobowiązania
wobec  Ojczyzny  i  Narodu  Polskiego!  –  dziękował  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

„Pętla taktyczna” to ocena sprawności bojowej oraz odporności
psychofizycznej  na  stres.  Szkoleni,  podczas  sprawdzianu
strzeleckiego  i  taktycznego,  sprawdzani  są  pod  kątem
umiejętności  bezpiecznego  i  świadomego  posługiwania  się
bronią. Instruktorzy obserwują i oceniają jakość realizacji
zadań bojowych.

Kandydaci sami, w swoich sekcjach, muszą dotrzeć do wskazanych
miejsc, jednak podczas realizowania zadań, towarzyszą im duchy
–  instruktorzy,  którzy  tym  razem  nie  udzielają  rad,  nie
pomagają  w  osiągnięciu  celu.  Na  tym  etapie  duch  bacznie
obserwuje  i  rozlicza  decyzje  oraz  sposób  działania  i
przekazywania  sygnałów  przez  przyszłych  żołnierzy.  Reaguje
jedynie w sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu.

Podczas  egzaminu  żołnierze  muszą  zmierzyć  się  z  takimi
zadaniami jak: pokonywanie terenu różnymi sposobami, ładowanie
magazynka na czas, czy ewakuacja i udzielanie pomocy medycznej
poszkodowanemu  na  polu  walki.  Sprawdzian  obejmuje  również
takie  zagadnienia  jak  praca  na  mapie,  wykonywanie  okopu,
taktyka, dostarczanie amunicji na czas czy strzelanie. Każdy
dzień szkolenia to kilkanaście godzin intensywnych działań w
terenie.

Ci, którzy z wynikiem pozytywnym zakończą „pętlę taktyczną”,
wypowiedzą słowa roty przysięgi w najbliższą sobotę,
1 października, o godzinie 11.00 na rynku w Limanowej, gdzie
stacjonuje 114 Batalion Lekkiej Piechoty, wchodzący w skład 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  im.  gen.  bryg.
Leopolda Okulickiego, ps. „Niedźwiadek”.



źródło: malopolska.uv.gov., fot. UM Limanowa.

Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowy Konkursie wiedzy o
ochronie przyrody
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne,
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich do udziału w
konkursie wiedzy o ochronie przyrody.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie przyrody,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  oraz  wypracowanie
wrażliwości  na  otaczający  świat  przyrody  wśród  młodzieży
szkolnej. Konkurs będzie polegał na rozwiązaniu testu, który
obejmuje zagadnienia zawarte w Atlasie Form Ochrony Przyrody
Powiatu Limanowskiego. Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół
podstawowych i średnich z terenu Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  organizowany  jest  dla  uczniów  w  3  kategoriach
wiekowych: dzieci w wieku szkół podstawowych klas I-IV, szkół
podstawowych klas V-VIII, szkół średnich.
Do konkursu szkoły mogą zgłosić:
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas I-IV,
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas V-VIII,
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• 4 osoby z każdej szkoły średniej.

Karty  zgłoszenia  należy  złożyć  do  20  października  br.  na
dziennik podawczy lub do pokoju 230 Starostwa Powiatowego w
Limanowej za pomocą karty zgłoszeniowej, będącej załącznikiem
regulaminu. Dodatkowe informacje w pokoju nr 230 Budynek B,
tel. 18 3337877.

Atlas form ochrony przyrody do pobrania

Regulamin powiatowego konkursu o ochronie przyrody

Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Roberta Jaworza-Dutki

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny
śp. Roberta Jaworza Dutki

Kierownika Urzędu Rejonowego w Limanowej w latach 1990 – 1999
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej w latach 1999 –

2004
Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej w latach

2004 – 2008
składają

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu
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Prześlij  zdjęcia  do  nowego
albumu  prezentującego
dziedzictwo  kulturowe  i
przyrodnicze  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina.
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A  Polska  –  Słowacja  2014-2020,  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej planuje w 2022 roku wydanie albumu prezentującego
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze powiatu limanowskiego i
Dolnego Kubina.

Zzachęcamy fotografów zainteresowanych sprzedażą swoich zdjęć,
do przesyłania zdjęcia/ć na których sfotografowane są atrakcje
przyrodnicze, kulturowe, elementy architektury, stroje ludowe
oraz obrzędy i zwyczaje charakterystyczne dla obszaru powiatu
limanowskiego  i  Dolnego  Kubina.  Preferowane  są  zdjęcia
kolorowe.

Propozycję zdjęć wraz z wyceną za zdjęcie prosimy przesłać
drogą elektroniczną
na adres e-mail: pawel.tokarczyk@powiat.limanowski.pl do dnia
7 października 2022r.

W przypadku, gdy wybrane zostanie któreś z przesłanych zdjęć i
będziecie  Państwo  zainteresowani  podjęciem  współpracy,
skontaktujemy  się  z  Państwem  i  przygotujemy  umowę  na
przekazanie praw autorskich / licencji, na wybrane zdjęcie/a.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
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ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach
Programu  Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –
Słowacja 2014-2020.

Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –  podinspektor  w  Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.

Treść ogłoszenia

Przyjdź na przysięgę wojskową
żołnierzy  114  Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej
Przysięga  wojskowa  to  nie  tylko  wyraz  patriotyzmu  i
zobowiązanie wobec Ojczyzny, w obecnych czasach to zadbanie o
bezpieczeństwo swoich bliskich.

W sobotę 1 października w Limanowej odbędzie się przysięga
wojskowa  żołnierzy  TSW  114  Batalionu  Lekkiej  Piechoty  z
Limanowej, gdzie Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu
będzie  mieć  swoje  stoisko  promujące  różne  formy  służby
wojskowej. Bądź z nami w tej doniosłej chwili !
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Uwaga – w dniu organizacji uroczystości w godz. od 7:00 do
17:00 odcinek DK28 w obrębie rynku będzie zamknięty dla ruchu
pojazdów.

Zmiana organizacji ruchu w dniu 1 października na odcinku DK28

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/09/OT.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/09/Zmiana-organizacji-ruchu-w-dniu-1-pazdziernika-2022-r..pdf


w obrębie rynku – mapa

Regulamin uroczystej przysięgi żołnierzy 11 MBOT w Limanowej

 

Źródło: www.wcrnowysacz.wp.mil.pl, miastolimanowa.pl
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